
NÁRODNÍ  DOTACE 2009

DOTAČNÍ
 

PROGRAMY, ZMĚNY, TERMÍNY A 
 

INFORMACE K PODÁVÁNÍ
 

ŽÁDOSTÍ



DOTAČNÍ
 

PROGRAMY
1.D.  Podpora včelařství
1.I.    Podpora vybudování

 

kapkové

 

závlahy v ovocných sadech, chmelnicích, vinicích a ve školkách
1.R.  Podpora restrukturalizace ovocných sadů

 

‐

 

1.R.a.
‐

 

1.R.b.
2.A. Udržování

 

a zlepšování

 

genetického potenciálu vyjmenovaných  hospodářských zvířat
2.A.a. Podpora ověřování

 

původu
2.A.b. Podpora zavádění

 

a vedení

 

plemenných knih dle plemen vyjmenovaných hospodářských zvířat
2.A.e. Kontrola užitkovosti, výkonnostní

 

zkoušky, výkonnostní

 

testy a posuzování

 

a kontrola dědičnosti                  
užitkových vlastností

 

a zdraví

 

vyjmenovaných hospodářských zvířat
–

 

2.A.e.1) Kontrola užitkovosti
‐

 

2.A.e.2) Výkonnostní

 

zkoušky, kontrola dědičnosti, odhad 
plemenné

 

hodnoty
‐

 

2.A.e.3) Podpora testování
3. Podpora ozdravování

 

polních plodin

 

–

 

3.a., 3.b., 3.c., 3.d., 3.e., 3.h., 3.i.
8. Nákazový fond

 

– 8.A), 8.B), 8.E) Národní

 

ozdravovací

 

program od infekční

 

rinotracheitidy

 

skotu (IBR)
9. Poradenství

 

a vzdělávání

 

– 9.A. Speciální

 

poradenství
–

 

9.A.a. Speciální

 

poradenství

 

pro živočišnou výrobu ve vztahu k zákonu č. 154/2000 Sb.
‐

 

9.A.b. Speciální

 

poradenství

 

pro rostlinnou výrobu
9.E. Školní

 

závody
9.F. Podpora poradenství

 

v zemědělství

 

‐

 

9.F.e. Regionální

 

přenos informací

 

prostřednictvím Krajských středisek
informačních pro rozvoj zemědělství

 

a venkova
‐

 

9.F.h. Vstupní

 

konzultace
‐

 

9.F.i. Odborné

 

konzultace
9.H.  Podpora marketingu a propagace na vybraných mezinárodních veletrzích a výstavách v

 

zahraničí
10.D.  Podpora evropské

 

integrace nevládních organizací
10.E.  Podpora České

 

technologické

 

platformy pro potraviny
13. Podpora zpracování

 

zemědělských produktů

 

a zvyšování

 

konkurenceschopnosti potravinářského      
průmyslu 

15. Podpora mimoprodukčních

 

funkcí

 

rybníků



ZMĚNY V DOTAČNÍCH PROGRAMECH

1.R.  Podpora restrukturalizace ovocných sadů

‐
 

1.R.a. (restrukturalizace ovocných sadů)

‐
 

1.R.b. (výsadba ekologických ovocných sadů)

9.F. Podpora poradenství
 

v zemědělství

‐
 

9.F.e. Regionální
 

přenos informací
 

prostřednictvím Krajských
středisek informačních pro rozvoj zemědělství

 
a venkova

Namísto dotačního podtitulu 9.F.g. Metodická
 

činnost k podpoře
zemědělského poradenského systému dva nové

 
dotační

 
podtituly:

‐
 

9.F.h. Vstupní
 

konzultace

‐
 

9.F.i. Odborné
 

konzultace



TERMÍNY
Ukončení

 
přijímání

 
žádostí

 
je : Dotační

 
programy

Do 31. 3. 2009 včetně 9.F., 10.D., 10.E.

Do 30. 4. 2009 včetně 13.

Do 29. 5. 2009 včetně 3.c., 3.e., 9.E. 

Do 30. 6. 2009 včetně 1.I., 3.i., 9.A. (mimo 9.A.b.4.), 15.

Do 30. 9. 2009 včetně 1.R.a., 1.R.b., 3.a., 3.b., 3.d., 3.h.,  8.A), 9.H. 

Do 15. 10. 2009 včetně 8.B.a), 8.E).  

Do 30. 10. 2009 včetně 1.D., 2.A., 9.A.b.4.



SPOLEČNÉ
 

NÁLEŽITOSTI KE VŠEM DOTAČNÍM 
 TITULŮM

•
 

identifikační
 

údaje zpracované
 

podle vzoru v části C

•
 

doklad o registraci podnikání
 

ve vztahu k předmětu dotace 
 nebo

•
 

doklad o registraci žadatelského
 

subjektu (10.D. a 10.D.)

•
 

doklad o zřízení
 

bankovního účtu žadatele (bankovní
 

výpis 
 předmětného účtu nebo smlouva  o zřízení

 
bankovního účtu 

 apod.)

•
 

vyplněná
 

tabulka v části C na požadovanou dotaci



•
 

Žádost se podává
 

na příslušnou AZV (dle sídla PO nebo trvalého 
 bydliště

 
FO) vždy ve dvou stejných vyhotoveních včetně

 
všech 

 příloh uvedených pro každý dotační
 

titul.

•
 

Podat žádost vždy nejpozději v den ukončení
 

přijímání
 

žádostí
 určený pro každý dotační

 
titul.

•
 

V průběhu roku termínově
 

plnit všechny podmínky pro 
 rozhodnutí.

•
 

Po vydání
 

rozhodnutí
 

si hlídat všechny v něm uvedené
 

podmínky, 
 které

 
je nutno splnit k určitým uvedeným termínům.  

•
 

Příručky a další
 

informace v elektronické
 

podobě
 

na stránkách 
 www.mze.cz

DŮLEŽITÉ
 

INFORMACE K PODÁVÁNÍ
 

ŽÁDOSTÍ



Lesy dle NV 505/2000 Sb.
Žádost o dotace se podává

 

na příslušnou Agenturu pro zemědělství

 

a venkov 

(u právnických osob podle místa podnikání

 

a u fyzických osob podle místa bydliště) v 1

vyhotovení.

•

 

Konečný termín

 

podání

 

žádosti je 30.4.2009                                      

Přílohy k žádosti: 

•

 

příloha č. 1. (část A)

•

 

příloha č. 1. (část B) –

 

Čestné

 

prohl. s úředně

 

ověřeným podpisem

•

 

příloha č. 7 

•

 

příloha č. 19

•

 

příloha č. 12 s vyčíslením nároku na dotace

•

 

doklad o vlastnictví

 

zalesněného pozemku (z roku 2009)

•

 

plán ochrany lesních porostů

 

na rok 2009 v

 

souladu s projektem

•

 

Čestné

 

prohlášení

 

o splnění

 

podmínek vládního nařízení

 

s úředně

 

ověřeným

 

podpisem 

 předložit do 31.10.2009

 

(příloha č. 17 nebo 18)

•

 

Vyúčtování

 

provedených prací, potvrzené

 

odborným lesním hospodářem, lze podávat po 

 vydání

 

Rozhodnutí

 

průběžně

 

na příloze č. 12, konečný termín podání

 

je 15.11.2009.

•

 

Závěrem je třeba zdůraznit, že za správnost údajů

 

o výměře odpovídá

 

žadatel.



VÝSTAVBA A OBNOVA INFRASTRUKTURY VODOVODŮ
 

A KANALIZACÍ
 P r a v i d l a

 

České

 

republiky – Ministerstva zemědělství

 

č.j. 24386/2006‐16000

Podprogramy jsou určeny k podpoře obnovy objektů

 

a zařízení

 

vlastníků

vodohospodářské

 

infrastruktury oboru vodovodů

 

a kanalizací

 

postižených povodněmi

v březnu a dubnu 2006.

Obnovou se pro účely těchto Pravidel rozumí

 

provedení

 

opatření

 

k obnově

infrastruktury:

•

 

vodovodů

 

a kanalizací

 

včetně

 

nákladů

 

na nezbytně

 

nutné

 

demolice a další

 

související

•

 

investiční

 

náklady, případně

 

pořízení

 

nových zařízení

 

nebo objektů.

Zejména se jedná

 

o obnovu následujících objektů

 

a zařízení:

•

 

vodovodních řadů

•

 

čerpacích stanic vodovodních nebo kanalizačních

•

 

vodojemů

•

 

úpraven vod

•

 

čistíren odpadních vod

•

 

kanalizačních sběračů

•

 

vybudování

 

zpětných klapek na kanalizaci

Finanční

 

zdroje Podprogramů

 

tvoří:

•

 

vlastní

 

zdroje investorů

•

 

systémově

 

určené

 

výdaje státního rozpočtu poskytované

 

Českou republikou Mze

Bližší

 

informace na stránkách www.mze.cz



PODPORA OBNOVY, ODBAHNĚNÍ
 

A REKONSTRUKCE RYBNÍKŮ
 

A ZŘIZOVÁNÍ
 VODNÍCH DĚL K OCHRANĚ

 
PŘED POVODNĚMI A SUCHEM

 podle § 102 odst. 1 písm. g) a j) vodního zákona

Podpora se poskytuje v rámci programu 129

 

130 „Podpora obnovy, odbahnění

 

a

rekonstrukce rybníků

 

a výstavby vodních nádrží“, který se řídí

 

následujícími pravidly: 

Předmět podpory:

V rámci podprogramu 129

 

132 „Obnova, odbahnění

 

a rekonstrukce rybníků

 

a výstavba

vodních nádrží“:

•

 

obnova a rekonstrukce rybníků

 

a vodních nádrží, včetně

 

jejich hrází

 

a funkčních objektů, za 

 
účelem obnovy jejich základních funkcí, zlepšení

 

bezpečnosti jejich provozu (zejména za 

 
povodňových situací), zlepšení

 

vodohospodářských a mimoprodukčních funkcí

 

s

 

důrazem na 

 
posílení

 

jejich retenčních schopností,

•

 

odbahnění

 

nejvíce zanesených rybníků,

•

 

výstavba vodních nádrží

 

k

 

ochraně

 

před povodněmi a suchem.

V rámci podprogramu 129

 

133 „Odstraňování

 

povodňových škod na hrázích a objektech

rybníků

 

a vodních nádrží“:

•

 

odstranění

 

povodňových škod na hrázích a objektech rybníků

 

a vodních nádrží

 

způsobených 

 
případnou povodní

 

v

 

roce 2009 a jednotlivě

 

přesahujících 250 tis. Kč, za

 

předpokladu, že

 

na 

 
tyto škody budou uvolněny prostředky nad rámec prostředků

 

schválených ve státním rozpočtu 

 
na program 129

 

130. Na odstranění

 

povodňových škod na

 

hrázích a objektech rybníků

 

a 

 
vodních nádrží

 

vystavěných či obnovených z

 

podprogramu 129

 

132 lze poskytnout podporu 

 
pouze za předpokladu, že byly způsobeny povodní

 

o

 

průtoku větším než

 

Q100

 

.

Termín podání

 

žádosti do 31.3. 2009

Sbírka zákonů č. 475/2008 strana 8148

Další

 

informace na stránkách www.mze.cz



PODPORY PODPŮRNÉHO GARANČNÍHO A LESNICKÉHO FONDU, 
 a.s.

C.1. PROGRAM ZEMĚDĚLEC

Cílem Programu je vytvořit předpoklady pro rozvoj zemědělských subjektů, kdy příjemce 

Podpory investuje zejména do strojního zařízení, vybavení

 

či technologických celků, přičemž

podporovaná

 

investice musí

 

sloužit ke snížení

 

výrobních nákladů, modernizaci či zlepšení

jakosti.

C.2. PROGRAM PŮDA

Cílem Programu je podpořit nákup nestátní

 

zemědělské

 

půdy, včetně

 

trvalých porostů

 

(sadů, 

vinic, chmelnic – dále jen "půdy"), za účelem hospodaření

 

(provozování

 

zemědělské

 

výroby) 

na této půdě.

PROGRAM PODPORA POJIŠTĚNÍ

Účel podpory:

 

Zpřístupnění

 

pojistné

 

ochrany širokému okruhu zemědělců

 

a tím dosažení

vyššího zajištění

 

podnikatelských aktivit proti nepředvídatelným škodám. Účelem podpory je 

částečná

 

kompenzace pojistného, vynaloženého na zemědělské

 

pojištění. 

Předmět podpory:

 

Úhrada části nákladů

 

prokazatelně

 

vynaložených na platbu pojistného u 

pojištění

 

plodin a hospodářských zvířat. 



NOVÉ
 

PODPORY PODPŮRNÉHO GARANČNÍHO A LESNICKÉHO FONDU, a.s.

PROGRAM POSKYTOVÁNÍ

 

FINANČNÍ

 

PODPORY POJIŠTĚNÍ

 

PRODUKCE ŠKOLEK 

S PRODUKCÍ

 

SADEBNÍHO MATERIÁLU LESNÍCH DŘEVIN                               
Zpřístupnění

 

pojistné

 

ochrany sadebního materiálu lesních dřevin ve školkách s produkcí

 

sadebního 

materiálu lesních dřevin a tím dosažení

 

vyššího zajištění

 

podnikatelských aktivit proti nepředvídatelným 

škodám. 

Příjem žádostí

 

zahájen ke dni 1.9.2009

Ukončení

 

příjmu žádostí

 

dne 1.11.2009

PROGRAM PROVOZ
Cílem programu je přispět k řešení

 

přechodného nedostatku vlastních finančních zdrojů

 

na provozní

účely u zemědělských prvovýrobců

 

a podnikatelů

 

zabývajících se hospodařením v lese.

PROGRAM ZPRACOVATEL – PROVOZ
Cílem programu je přispět k řešení

 

přechodného nedostatku vlastních finančních zdrojů

 

na provozní

účely u podnikatele provozujícího činnosti v oblasti zpracování

 

produkce ze zemědělské

 

výroby.

PROGRAM PODPORA KRÁTKODOBÉHO FINANCOVÁNÍ
Cílem programu je přispět k řešení

 

přechodného nedostatku vlastních finančních zdrojů

 

u zemědělských 

prvovýrobců

 

způsobených dlouhou dobou splatnosti faktur ze strany zpracovatelů

 

zemědělských 

produktů

 

a tím také

 

částečně

 

umožnit zpracovatelům disponovat s finančními prostředky bez nutnosti 

čerpání

 

provozních úvěrů, tedy sekundárně

 

dochází

 

k úspoře finančních prostředků

 

také

 

na straně

zpracovatelů

 

zemědělských produktů.

Více na stránkách www.pgrlf.cz



DĚKUJI ZA POZORNOST  
Bc. Eva Taurková

 AZV Praha 
 Tel: 227 010 409


	NÁRODNÍ DOTACE 2009
	DOTAČNÍ PROGRAMY
	ZMĚNY V DOTAČNÍCH PROGRAMECH
	TERMÍNY
	SPOLEČNÉ NÁLEŽITOSTI KE VŠEM DOTAČNÍM TITULŮM
	DŮLEŽITÉ INFORMACE K PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ
	Lesy dle NV 505/2000 Sb.
	     VÝSTAVBA A OBNOVA INFRASTRUKTURY VODOVODŮ A KANALIZACÍ�                        P r a v i d l a  České republiky – Ministerstva zemědělství č.j. 24386/2006-16000
	PODPORA OBNOVY, ODBAHNĚNÍ A REKONSTRUKCE RYBNÍKŮ A ZŘIZOVÁNÍ VODNÍCH DĚL K OCHRANĚ PŘED POVODNĚMI A SUCHEM� podle § 102 odst. 1 písm. g) a j) vodního zákona�
	PODPORY PODPŮRNÉHO GARANČNÍHO A LESNICKÉHO FONDU, a.s.
	�NOVÉ PODPORY PODPŮRNÉHO GARANČNÍHO A LESNICKÉHO FONDU, a.s.�
	DĚKUJI ZA POZORNOST��Bc. Eva Taurková�AZV Praha �Tel: 227 010 409

